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Prezenter próbek do badań jakości materiałów sypkich, 
zwłaszcza metodami radiometrycznymi 

Przedmiotem wynalazku jeskt prezenter próbek do badań jakości materiałów sypkich zwła
szcza metodami radiometrycznymi. 

Dotychczas znane i stosowane sposoby przygotowywania próbek materiałów sypkich do 
badań jakości polegają na uformowaniu materiałów w pojemnikach zapewniających materiałom 
odpowiedni kształt i poddaniu ich ocenie w pojemnikach. 

Sposoby te posiadały szereg niedogodności, z których najistotniejsze to: ręczne formowanie 
powierzchni, trudna technika przemieszczania próbek i zła powtarzalność wyników. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Cel ten osiągnięto przez konstrukcję urządzenia, którego istota polega na tym, że składa się z 

obracającej się mechanicznie okrągłej tarczy o grubości równej założonej grubości próbek, z trzema 
jednakowymi otworami okrągłymi rozmieszczonymi w jednakowej odległości od środka tarczy w 
odstępach kątowych co 120°. Tarcza umieszczona jest w metalowej obudowie składającej się z 
dwóch części, dolnej mieszczącej tarczę i okrągłej pokrywy połączonej z dolną częścią obudowy. W 
pokrywie naprzeciwko otworu tarczy zamocowany jest cylinder na materiał badany o średnicy 
równej średnicy otworu w tarczy z poruszającym się grawitacyjnie tłokiem, z ogranicznikiem 
opadania tłoka. Naprzeciwko drugiego otworu w tarczy zamocowana jest komora pomiarowa z 
uchwytem przyrządu pomiarowego. W dolnej części obudowy naprzeciwko trzeciego otworu 
tarczy zamocowany jest zsyp. Tarcza obraca się mechanicznie dookoła własnej osi o kąt 120° w 
kierunku od cylindra zasypowego do stanowiska pomiarowego i zsypu. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest możliwość uzyskania w prosty sposób próbek o identy
cznych kształtach, gęstościach nasypowych, powierzchniach, co pozwala na uzyskiwanie powta
rzalnych wyników pomiarów. 

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest na rysunkach fig. l fig. 2, przy czym fig. l 
przedstawia pionowy przekrój przez trzy gniazda, a fig. 2 poprzeczny przekrój przez tarczę. 
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Prezenter próbek według wynalazku. składa się z obracającej się mechanicznie tarczy 1 o 
grubuści równej założonej grubości próbek, z trzema jednakowymi otworami 9, 10, 11 rozmie
szczonymi w jednakowych odległościach od środka tarczy w odstępach kątowych co 120°. Tarcza 
umieszczona jest w metalowej obudowie składającej się z dwóch części, dolnej 2 mieszczącej tarczę 
1 i okrągłej pokrywy 3 połączonej z dolną częścią obudowy. W pokrywie 3 naprzeciwko otworu 9 
tarczy 1 zamocowany jest cylinder 4 o średnicy równej średnicy otworu tarczy na materiał badany, z 
poruszającym się grawitacyjnie tłokiem 5 i ogranicznikiem prędkości opadania tłoka 6. W pokry
wie 3 naprzeciwko otworu 10 tarczy l zamocowana jest komora pomiarowa z uchwytem 7 
przyrządu pomiarowego. W dolnej części obudowy 2 naprzeciwko otworu 11 zamocowany jest 
zsyp 8. Zadaniem hydraulicznego ogranicznika prędkości opadania tłoka 5 jest wstrzymanie 
szybkiego ruchu tłoka do dołu podczas ruchu obrotowego tarczy. 

Urządzenie według wynalazku pracuje następująco. Obracająca się tarcza 1 dzięki mechaniz
~owi napędowemu zatrzymuje się tylko w takich położeniach, że otwory 9, 10 i 11 tarczy 1 
pokrywają się z cylindrem 4 na badany materiał, komorą pomiarową z uchwytem 7 i zsypem 8. W 
takim położeniu tarczy 1 następuje napełnienie cylindra 4 materiałem badanym i powolnym jego 
zgniataniu przy pomocy tłoka 5 z ogranicznikiem prędkości opadania tłoka 6. Sprasowany 
materiał wchodzi w otwór tarczy 1, po czym następuje przesunięcie go pod komorę pomiarową 
dzięki obrotowi tarczy o 120°. W tym samym czasie pod cylindrem 4 jest kolejny otwór, który 
zostaje napełniony materiałem badanym. Po zakończeniu pomiaru następuje kolejny obrót tarczy 
o 120°, napełniony kolejną porcją badanego materiału otworów w tarczy 1 podchodzi pod komorę 
pomiarową a otwór z przebadanym materiałem pod zsyp 8, a opisany wyżej cykl pracy jest 
powtarzany. 

Zastrzeżenie patentowe 

Prezenter próbek do badań jakości materiałów sypkich zwłaszcza metodami radiometry
cznymi, znamienny tym, że składa się z okrągłej tarczy (1) o grubości równej założonej grubości 
próbek, z trzema jednakowymi otworami (9, 10, 11) okrągłymi rozmieszczonymi w jednakowej 
odległości od środka tarczy w odstępach kątowych co 120°, umieszczonej w obudowie składającej 
się z części dolnej (2) mieszczącej tarczę i okrągłej pokrywy (3) połączonej zdolną częścią obudowy 
(2) w której naprzeciwko pierwszego otworu (9) tarczy (1) zamocowany jest cylinder (4) na materiał 
badany o średnicy równej średnicy otworów w tarczy z poruszającym się grawitacyjnie tłokiem (S) 

. oraz z ogranicznikiem prędkości opadania tłoka (6), naprzeciwko drugiego otworu (lO) tarczy 
zamocowana jest komora pomiarowa z uchwytem przyrządu pomiarowego (7), a w obudowie 
dolnej (2) naprzeciwko trzeciego otworu (11) tarczy zamocowany jest zsyp (8). 
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